
Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33057

SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

ALFREDO ARNALDO LUNA AMPUERO 2015/2016 22/02 A 22/03/2016

ALYNE CARLA PINHO DA SILVA 2015/2016 01/02 A 01/03/2016

ANTONIO CLAUDIO ANDRADE 
DOS REIS 2014/2015 01/02 A 01/03/2016

ANA CRISTINA CARDOSO ALVES 2015/2016 15/02 A 15/03/2016

ANA PAULA LINHARES 2015/2016 01/02 A 01/03/2016

ANDERSON RICARDO RAIOL CORRÊA 2015/2016 01/02 A 01/03/2016

ANDRÉ LEIZER 2015/2016 03/02 A 03/03/2016

CELESTE REGINA CAVALLEIRO DE 
MACEDO 2015/2016 02/02 A 02/03/2016

CLEIDE NAZARÉ CONDE DA SILVA 
VENTURA 2015/2016 01/02 A 01/03/2016

DANDARA VALENA DA SILVA 
MARTINS 2015/2016 01/02 A 01/03/2016

DANIELLE GUERREIRO DO AMARAL 
MATOS 2015/2016 01/02 A 01/03/2016

DEUZARINA NAZARE MATOS DE 
OLIVEIRA 2015/2016 16/02 A 16/03/2016

EDIANY OLIVEIRA DA COSTA 2015/2016 01/02 A 01/03/2016

ESTHER BEATRIZ SILVA CASTANEIRA 2014/2015 02/02 A 02/03/2016

EUJACIO ANTONIO LUZ LOPES 2015/2016 08/02 A 08/03/2016

FRANCISCO RAFAEL ARAUJO BAHIA 2015/2016 01/02 A 01/03/2016

FERNANDO NOBRE DE OLIVEIRA 2015/2016 01/02 A 01/03/2016

GABRIELA ALVES DA COSTA 2015/2016 11/02 A 11/03/2016

JAIR CARLOS PINTO COSTA 2015 15/02 A 15/03/2016

LEA ABRAHAM OHANA 2015/2016 29/02 A 29/03/2016

MARIA AUXILIADORA SOUZA NERI 2015/2016 08/02 A 08/03/2016

MARIA DE FATIMA SALES BRASIL 2014/2015 01/02 A 01/03/2016

MARIA DO CARMO VAZ CONCEICAO 
STELIN 2015/2016 01/02 A 01/03/2016

MILTON MARTINS DA PENHA 2015/2016 01/02 A 01/03/2016

OSEAS VIEIRA PINHEIRO 2014/2015 01/02 A 01/03/2016

PAULO SERGIO GALVAO DE SOUSA 2015/2016 01/02 A 01/03/2016

RAFAEL FECURY NOGUEIRA 2014/2015 01/02 A 01/03/2016

SANDRA MARIA BITENCOURT 
BECKMAN ABREU 2015/2016 15/02 A 15/03/2016

SOFIA FEIO COSTA 2015/2016 01/02 A 01/03/2016

TELMA DO SOCORRO RODRIGUES 
SERRAO 2014/2015 01/02 A 01/03/2016

VALBIANE DA SILVA LIMA 2014/2015 16/02 A 16/03/2016

WILMA HELENA RIBEIRO DA SILVA 2015/2016 15/02 A 15/03/2016

VANDA CAMPOS TAMANDARE 2014/2015 01/02 A 01/03/2016

Protocolo 921070

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 05/2016 - CMG, 26 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO:  o Processo nº 021/2016-CMG, datado de 

19/01/2016

RESOLVE:

I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 

ao Servidor abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 

o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2º SGT PM RG 
14305 IVETE 

DA SILVA 
SOARES

5071666 221.734.122-72 15 à 17/01/16 2,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém/PA, 26 de janeiro de 2016

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 921093

PORTARIA Nº 06/2016 - CMG, 26 DE JANEIRO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO:  o Processo nº 020/2016 -CMG, datado de 

19/01/2016

RESOLVE:

I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 

Servidores abaixo mencionados, por terem seguido viagem para 

o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

ROSANGELA 
ARAÚJO DE 

CARVALHO - CIVIL
57223277 361.696.092-49

15 à 17/01/2016 2,5 (alimentação)

IVANETE BENTO 
FERREIRA DA 
SILVA - CIVIL 518554558 167.312.632-49

ODICELI DOS 
SANTOS OLIVEIRA 

- CIVIL
57234986 824.638.242-04

SUELY CRISTINA 
DE SOUZA FRANÇA 
DA SILVA - CIVIL

54188961 640.049.702-10

FLÁVIO MONTEIRO 
DA CRUZ- CIVIL 55587755 218.274.942-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de janeiro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 921096

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2015-GVG

O ORDENADOR DE DESPESAS da Vice-Governadoria do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais, considerando os 
autos do processo  e com base no parágrafo 8º, do artigo 65 
da Lei 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE, alterar a rubrica 
orçamentária ao Elemento de Despesas do Contrato em epígrafe, 
onde  passará a conter a seguinte classifi cação: Função 04, sub 
Função 122, Programa 1297 - Manutenção de Gestão; PTRES 
32.8338 - Operacionalização das Ações Administrativas; Ação 
186164; Natureza da Despesa 339039, Fonte 0101000000, PI 
4200008338C, visando atender as necessidades do Gabinete da 
Vice-Governadoria do Estado do Pará, celebrado entre a VICE-
GOVERNADORIA DO ESTADO  e SERVI-SAN LTDA., a contar da 
presente data, registrando-se a presente APOSTILA para os 
devidos fi ns de direito.
Belém, 25 de janeiro de 2016
VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA
Ordenador de Despesas

TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2015-GVG

O ORDENADOR DE DESPESAS da Vice-Governadoria do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais, considerando os 
autos do processo  e com base no parágrafo 8º, do artigo 65 
da Lei 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE, alterar a rubrica 
orçamentária ao Elemento de Despesas do Contrato em epígrafe, 
onde  passará a conter a seguinte classifi cação: Função 04, sub 
Função 122, Programa 1297 - Manutenção de Gestão; PTRES 
32.8338; Ação 186164; Natureza da Despesa 339039, Fonte 
0101002156, PI 4200008338C, visando atender as necessidades 
do Gabinete da Vice-Governadoria do Estado do Pará, celebrado 
entre a VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO  e CLARO S/A., a 
contar da presente data, registrando-se a presente APOSTILA 
para os devidos fi ns de direito.
Belém, 25 de janeiro de 2016
VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA
Ordenador de Despesas

TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2016-GVG

O ORDENADOR DE DESPESAS da Vice-Governadoria do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais, considerando os 
autos do processo  e com base no parágrafo 8º, do artigo 65 
da Lei 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE, alterar a rubrica 
orçamentária ao Elemento de Despesas do Contrato em 
epígrafe, onde  passará a conter a seguinte classifi cação: Função 
04, sub Função 122, Programa 1297; PTRES 32.8338; Ação 
186164; Natureza da Despesa 339039, Fonte 0101002156, PI 


